（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币
2003 年

 2005 年  2004 年  本年比上

年增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入  2,110,301,176.62 1,872,169,376.15 12.72 1,471,882,824.98 1,471,882,824.98

利润总额  129,494,761.85 103,182,397.73 25.50 208,199,384.52 208,876,198.25

净利润  36,231,631.08 30,117,517.52 20.30 124,420,560.43 125,097,374.16

扣除非经常性损益的净利

润
20,593,906.14 2,637,009.95 680.96 83,574,825.72 84,251,639.45

每股收益  0.05 0.06 -16.67 0.23 0.23

最新每股收益  0.04

净资产收益率（%）  2.12 1.80
增加 17.78

个百分点
7.25 7.25

扣除非经常性损益的净利

润为基础计算的净资产收

益率（%）
1.21 0.16

增加

656.25 个

百分点

4.88 4.88

扣除非经常性损益后净利

润为基础计算的加权平均

净资产收益率（%）
1.22 0.16

增加 662.5

个百分点
4.95 4.95

上海大众公用事业(集团)股份有限公司 2005 年年度报告

 5

经营活动产生的现金流量

净额
353,094,110.77 160,326,927.93 120.23 469,709,762.15 469,709,762.15

每股经营活动产生的现金

流量净额
0.4973 0.2935 69.44 0.86 0.86

2003 年末
 2005 年末  2004 年末

本年末比

上年末增

减(%)  调整后  调整前

总资产  6,455,346,516.34 5,683,458,962.04 13.58 4,531,427,669.67 4,538,444,885.46

股东权益（不含少数股东

权益）
1,706,716,738.17 1,668,215,734.63 2.31 1,719,337,014.85 1,726,354,230.64

每股净资产  2.40 3.05 -21.31 3.15 3.16

调整后的每股净资产  2.40 3.05 -21.31 3.15 3.16

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金  未分配利润  股东权益合计

期初数  546,181,666.00  786,145,148.22 175,718,316.07 111,990,260.52 48,180,343.82  1,668,215,734.63

本期增加  163,854,500.00  2,269,372.46 13,726,638.83 4,645,039.76 36,607,272.12  221,102,823.17

本期减少   163,854,500.00 250,427.36 125,213.68 18,371,678.59  182,601,819.63

期末数  710,036,166.00  624,560,020.68 189,194,527.54 116,510,086.60 66,415,937.35  1,706,716,738.17

   1)、股本变动原因：资本公积转增股本

   2)、资本公积变动原因：资本公积转增股本

   3)、盈余公积变动原因：本期利润增加及利润分配

   4)、法定公益金变动原因：本期利润增加及利润分配

   5)、未分配利润变动原因：本期利润增加及利润分配

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  64,873,750 11.88   19,462,125  19,462,125 84,335,875 11.88

 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  64,873,750 11.88   19,462,125  19,462,125 84,335,875 11.88

 境外法人持有股份
 其他

2、募集法人股份  152,009,374 27.83   45,602,812  45,602,812 197,612,186 27.83

3、内部职工股